Проект
О внесении изменений в Постановление
Администрации муниципального района
Безенчукский Самарской области
от 30.12.2015  № 1717 «О стоимости услуг,
предоставляемых согласно гарантированному
перечню услуг по погребению»

         Рассмотрев письмо Государственного учреждения – Отделение Пенсионного фонда Российской Федерации по Самарской области от 23.01.2020  № 322 и   в соответствии  с Федеральным законом  от 12.01.1996 N 8-ФЗ "О погребении и похоронном деле",   статьей 2 Федерального закона от 19.12.2016 N 444-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части изменения порядка индексации выплат, пособий и компенсаций, установленных законодательством Российской Федерации, и приостановлении действия части 2 статьи 6 Федерального закона "О дополнительных мерах государственной поддержки семей, имеющих детей»,  руководствуясь Уставом муниципального района Безенчукский Самарской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.  Внести в постановление Администрации муниципального района Безенчукский Самарской области от 30.12.2015 года № 1717 «О стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению»  следующие изменения:

1.1 Приложение № 1 «Стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению умерших граждан, не работавших и не являвшихся пенсионерами, подлежащая возмещению в установленном законом порядке»  изложить в новой редакции согласно приложению №1 к настоящему постановлению;

1.2 Приложение N 2 «Стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению в случае рождения мертвого ребенка по истечении 154 дней беременности, подлежащая возмещению в установленном законом порядке»    изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению;
1.3 Приложение № 3 «Стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению умерших пенсионеров, не подлежащих обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством на день смерти» изложить в новой редакции согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.

2.   Настоящее постановление вступает в силу с 1 февраля 2020 года.
3. Опубликовать настоящее Постановление в  газете «Вестник муниципального района Безенчукский» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального района Безенчукский в сети Интернет.

Глава    района                                                                                    В.В. Аникин
Г.Ю. Мешкова
23307

                                                                               Приложение N 1

к Постановлению Администрации муниципального района Безенчукский
                                                                          от _________   №  ____
Стоимость услуг, предоставляемых
 согласно гарантированному перечню услуг по погребению умерших граждан, не работавших и не являвшихся пенсионерами, подлежащая возмещению в установленном законом порядке

	№
	Вид услуг по погребению
	Основание
	Тариф (цена), руб.

	1.
	Оформление документов, необходимых для погребения (медицинское свидетельство о смерти, свидетельство о смерти  и справка о смерти, выдаваемые в органах ЗАГС)

	Бесплатно

	2.
	Предоставление и доставка гроба, и других предметов, необходимых для погребения
	2342,70

	2.1.
	Гроб, изготовленный из пиломатериалов или комбинированного материала (древесноволокнистые плиты и пиломатериалы), обитый снаружи и внутри нетканым материалом, размером: длина – 140-220 см., ширина – 60-80 см., высота – 45-60 см.
	Калькуляция
	1604,88

	2.2.
	Доставка по адресу
	Калькуляция
	612,49

	2.3.
	Вынос гроба и других принадлежностей до транспорта
	Калькуляция
	69,6

	2.4.
	Погрузо-разгрузочные работы
	Калькуляция
	55,73

	3.
	Перевозка тела (останков) умершего на  кладбище
	637,6

	3.1.
	Услуги автокатафалки по перевозке гроба с телом умершего из дома (морга) до места погребения
	Калькуляция
	459,37

	3.2.
	Перемещение гроба с телом до места захоронения
	Калькуляция
	122,49

	3.3.
	Погрузо-разгрузочные работы
	Калькуляция
	55,74

	4.
	Погребение
	3144,56

	4.1
	Расчистка и разметка места для рытья могилы
	Калькуляция
	69,6

	4.2.
	Рытье могилы для погребения 2,5*1,0*2,0 м
	Калькуляция
	1990,58

	4.3.
	Забивка крышки гроба, опускание гроба в могилу, засыпка могилы и устройство надмогильного холма
	Калькуляция
	1084,38

	4.4.
	Установка ритуального регистрационного знака с надписью (Ф.И.О., дата рождения и смерти)
	Калькуляция
	0,00

	Общая стоимость гарантированного перечня услуг по погребению

	6124,86

Приложение N 2
к Постановлению Администрации муниципального района Безенчукский

                                                                                     от _________   №  ____
Стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению в случае рождения мертвого ребенка по истечении 154 дней беременности, подлежащая возмещению в установленном законом порядке
	№

	Вид услуг по погребению

	Основание

	Тариф (цена), руб.

	1.

	Оформление документов, необходимых для погребения (медицинское свидетельство о смерти)

		Бесплатно

	2.

	Предоставление и доставка гроба, и других предметов, необходимых для погребения

	1629,06

	2.1.

	Гроб, изготовленный из пиломатериалов или комбинированного материала (древесноволокнистые плиты и пиломатериалы), обитый снаружи и внутри нетканым материалом, размером: длина – 65-100 см., ширина – 35-40 см., высота – 35-40 см.

	Калькуляция

	814,24

	2.2.

	Постель гроба из хлопчатобумажной ткани или нетканого полотна

	Калькуляция

	0,0

	2.3.

	Доставка по адресу

	Калькуляция

	698,19

	2.4.

	Вынос гроба и других принадлежностей до транспорта

	Калькуляция

	64,77

	2.5.

	Погрузо-разгрузочные работы

	Калькуляция

	51,86

	3.

	Перевозка тела (останков) умершего на  кладбище

	1062,90

	3.1.

	Услуги автокатафалки по перевозке гроба с телом умершего из дома (морга) до места погребения

	Калькуляция

	926,18

	3.2.

	Перемещение гроба с телом до места захоронения

	Калькуляция
	123,72

	3.3.

	Погрузо-разгрузочные работы
	Калькуляция
	13,00

	4.

	Погребение

	3007,50

	4.1

	Расчистка и разметка места для рытья могилы

	Калькуляция

	64,77

	4.2.

	Рытье могилы для погребения 1,5*0,5*2,0 м

	Калькуляция

	1608,65

	4.3.

	Забивка крышки гроба, опускание гроба в могилу, засыпка могилы и устройство надмогильного холма

	Калькуляция

	1286,83

	4.4.

	Установка ритуального регистрационного знака

	Калькуляция

	47,25

		Общая стоимость гарантированного перечня услуг по погребению

		5699,46

Приложение N 3
к Постановлению Администрации муниципального района Безенчукский

                                                                                    от _________   №  ____
Стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению умерших пенсионеров, не подлежащих обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством на день смерти
	№
	Вид услуг по погребению
	Основание
	Тариф (цена), руб.

	1.
	Оформление документов, необходимых для погребения (медицинское свидетельство о смерти, свидетельство о смерти  и справка о смерти, выдаваемые в органах ЗАГС)

	Бесплатно

	2.
	Предоставление и доставка гроба, и других предметов, необходимых для погребения
	2342,70

	2.1.
	Гроб, изготовленный из пиломатериалов или комбинированного материала (древесноволокнистые плиты и пиломатериалы), обитый снаружи и внутри нетканым материалом, размером: длина – 140-220 см., ширина – 60-80 см., высота – 45-60 см.
	Калькуляция
	1604,88

	2.2.
	Доставка по адресу
	Калькуляция
	612,49

	2.3.
	Вынос гроба и других принадлежностей до транспорта
	Калькуляция
	69,61

	2.4.
	Погрузо-разгрузочные работы
	Калькуляция
	55,72

	3.
	Перевозка тела (останков) умершего на  кладбище
	637,60

	3.1.
	Услуги автокатафалки по перевозке гроба с телом умершего из дома (морга) до места погребения
	Калькуляция
	459,37

	3.2.
	Перемещение гроба с телом до места захоронения
	Калькуляция
	122,49

	3.3.
	Погрузо-разгрузочные работы
	Калькуляция
	55,74

	4.
	Погребение
	3144,56

	4.1
	Расчистка и разметка места для рытья могилы
	Калькуляция
	69,60

	4.2.
	Рытье могилы для погребения 2,5*1,0*2,0 м
	Калькуляция
	1990,58

	4.3.
	Забивка крышки гроба, опускание гроба в могилу, засыпка могилы и устройство надмогильного холма
	Калькуляция
	1084,38

	4.4.
	Установка ритуального регистрационного знака с надписью (Ф.И.О., дата рождения и смерти)
	Калькуляция
	0,00

	Общая стоимость гарантированного перечня услуг по погребению

	6124,86